
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

   COMUNE DI MIAZZINA 

 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO - OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

N. 37 DEL 20/04/2024 
 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 

Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali; 
 
Visto che lo scrivente, ha la competenza prevista dalla Legge di cui sopra ad assumere 
provvedimenti in merito alla gestione dell’argomento in oggetto;  

 
Richiamato in proposito il decreto del Sindaco n. 3 del 01/08/2019 con il quale è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile la dipendente Panighini Maria Margherita – 
Istruttore Direttivo; 
 
Visto l’art. 10 del CCNL il quale stabilisce che il trattamento economico accessorio del personale 
titolare di posizioni organizzative è composto oltre che dalla retribuzione di posizione anche dalla 
retribuzione di risultato che è corrisposta a seguito di valutazione annuale; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 192 del 23/12/2008 con la quale è stato deliberato di affidare la 
responsabilità operativa dell’Area Amministrativa Contabile alla dipendente Panighini Maria 
Margherita riconoscendole un’indennità di posizione di € 6.000,00 annue lorde oltre ad 
un’indennità di risultato pari al 25% della stessa; 
 
 
Vista la delibera di G.C. n. 26 del 29/07/2019 con la quale è stato deliberato di affidare la 
responsabilità operativa dell’Area Tecnica manutentiva al dipendente Viscardi Renzo 
riconoscendole un’indennità di posizione di € 6.000,00 annue lorde oltre ad un’indennità di risultato 
pari al 25% della stessa con decorrenza 01/08/2019 come da decreto sindacale n. 2/2019; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 31 del 30/06/2023 ad oggetto, adozione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (Piao) - Art. 6, D.L. N. 80/2021 - 2023 – 2025;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 61 del 13/12/2023 mediante la quale è stato 
approvato il contratto collettivo decentrato integrativo triennio 2023-2024-2025 sottoscritto il 
05/12/2023,  anno economico 2023 con il quale è stato stabilito, tra l’altro, di incrementare la P.O. 
per un importo pari ad € 1.900,00 (oltre il risultato) rispettivamente per i due dipendenti titolari di 
EQ, è più precisamente Panighini Maria Margherita e Viscardi Renzo; 
 
Viste le schede di valutazione redatta dal Segretario Comunale e dato atto che i dipendenti hanno 
dimostrato capacità organizzativa, professionalità ed impegno raggiungendo i risultati e gli obiettivi 
fissati dall’amministrazione; 
 
Considerato che il Segretario comunale, ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs 18/08/2000 n° 
267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti 
 
Dato atto che è stato acquisito il relativo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile da parte dei competenti responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del 
D.Lgs. n° 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare e pagare alla dipendente Panighini Maria Margherita –  Responsabile dell’Area 
Amministrativa Contabile dei Comuni di Miazzina – a titolo di retribuzione  di risultato anno 2023 
la  somma di € 1.975,00 lorde pari al 25% dell’indennità di posizione; 
 

2) Di liquidare e pagare al dipendente Viscardi Renzo –  Responsabile dell’Area Tecnica 
manutentiva del Comune di Miazzina – a titolo di retribuzione di risultato anno 2023 la  somma di € 
1.975,00 lorde pari al 25% dell’indennità di posizione; 
 
2) Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 
 

 
 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to: Dr. Pierpaolo Nicolosi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria dell’impegno 
 
e in relazione all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 

APPONE 

il parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE. 

 
Miazzina, li..................................................... 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Panighini Maria Margherita 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

In relazione all’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
il parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
Miazzina, li..................................................... 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  Dr. Pierpaolo Nicolosi 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Miazzina, li..................................................... 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Pierpaolo Nicolosi 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 


